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DĖL PROJEKTŲ DERINIMO

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, išnagrinėjusi pateiktus derinti Lietuvos

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymo „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių registro

informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas) ir Lietuvos

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. liepos 8 d.

nutarimo Nr. 709 „Dėl Mirties atvejų ir jų priežasčių valstybės registro nuostatų patvirtinimo“

pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) (toliau – kartu Projektai),

informuoja, kad Projektai buvo vertinami Teisingumo ministerijos valdomų valstybės informacinių

išteklių aspektu ir pagal kompetenciją teikia Įsakymo projektui šį pastebėjimą.

Vadovaujantis Informacinių sistemų steigimo, kūrimo, atnaujinimo, pertvarkymo ir

likvidavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 15 d.

nutarimu Nr. 349 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo

įgyvendinimo“, 15.3 papunkčiu – informacinės sistemos nuostatų skyriuje „Informacinės sistemos

informacinė struktūra“ yra nustatoma informacinės sistemos struktūra, kurioje nurodomos visos

informacinėje sistemoje tvarkomos duomenų grupės ir (arba) duomenys, taip pat visi asmens

duomenys (jeigu jų yra), duomenys, gaunami iš kitų informacinių sistemų sąveikai užtikrinti.

Atsižvelgiant į tai, Įsakymo projektu tvirtinamų Mirties atvejų ir jų priežasčių registro informacinės

sistemos nuostatų projekto (toliau – Nuostatų projektas) 15 punkte turėtų būti nurodyti konkretūs

Lietuvos Respublikos adresų registro informacinėje sistemoje (toliau – Adresų registras) tvarkomi

duomenys,1 pavyzdžiui, Adresų registro nuostatų 15.2.6.2 papunktyje nurodyti duomenys

(savivaldybės pavadinimas, gatvės pavadinimas ir t.t.).

Pastebėtina, kad Nuostatų projekto 15.1.22 papunktyje nurodytas „gyvenamosios vietos“

duomuo yra tvarkomas Lietuvos Respublikos gyventojų registro informacinėje sistemoje.2

Atsižvelgiant į tai bei siekiant išvengti perteklinių duomenų tvarkymo, siūlytina įsivertinti iš Adresų

registro gaunamų duomenų poreikį.

Nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų neturime.

Teisingumo viceministrė                                                                                  Barbara Aliaševičienė

Sandra Šarkutė, mob. tel. +370 671 86309, el. p. sandra.sarkute@tm.lt 

Asta Mačionienė, mob. tel. +370 671 88190, el. p. asta.macioniene@tm.lt 

1Adresų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 715 „Dėl Lietuvos Respublikos adresų

registro nuostatų patvirtinimo“, 15 p.
2Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1495 „Dėl

Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatų patvirtinimo“, 15.8 p.
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